
 
 
1 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση  υπερκατανάλωσης  καυσίμων υπηρεσιακών οχημάτων του Δήμου Κιλκίς, 
για το  μήνα Ιούλιο 2020». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4555/2018 (Α’133) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι».  
β) του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
γ) των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης – Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
δ) του Π.Δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης». 
ε) της υπ΄ αριθ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφασης Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης. 

2. Το  Ν.Δ.  2396/1953 (Α΄117) «περί κανονισμού χρήσεως και  κινήσεως 
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής  Αυτοδιοίκησης 
και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

3. Τον  Ν. 2647/1998 (Α΄237)  «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες 
και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

4. Την  αριθμ.:1450/550/1982 (Β΄93) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης «περί καθορισμού καταναλώσεως καυσίμων και λιπαντικών των 
Κρατικών αυτοκινήτων, Ν.Π.Δ.Δ., Οργανισμών κλπ.».  

5. Την  αριθμ.:129/2534/20-1-2010 (Β΄108) Κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών. 

                                               

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & Ν.Π. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

      
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
     Θεσσαλονίκη, 13 Αυγούστου 2020 
      
     Αριθμ. Πρωτ.: 9352 

  
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

 
Τηλέφωνο: 

 Fax: 
e-mail: 

 
 

Τ. Οικονομίδη & Καθ. Ρωσσίδη 11 
54008 Θεσ/νίκη  
Τσιουμπρής Ιωάννης 
(Για το Τμήμα Διοικ.-Οικον. Ν. Κιλκίς) 
23410-22548 
23410-23408 
tsioumpris@damt.gov.gr 
 
 

ΠΡΟΣ: 
Δήμο Κιλκίς 
Διεύθυνση Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης Περιβάλλοντος & 
Πρασίνου 
Γ. Καπέτα 17 
611 00  Κιλκίς 
 

ΑΔΑ: Ω1ΨΕΟΡ1Υ-Σ5Σ



 
 
2 

 

6. Το υπ' αριθ. Πρωτ.:12008/24-04-2013 έγγραφο της Δ/νσης Κρατικών 
Αυτοκινήτων & Επικοινωνιών του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «περί υπέρβασης κατανάλωσης καυσίμων» σε ότι 
αφορά στα απορριμματοφόρα.  

7. Την παράγραφο 6 του 37ου άρθρου (Α΄68/2020) περί « αναστολής της ισχύος 
της παρ.2 του άρθρου 10 της υπ’αρ. 129/2534/2010 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β΄108/2010) » 

8. Το υπ’ αριθ. 16000/10-08-2020 έγγραφο  Δήμου Κιλκίς, με το οποίο αιτείται την 
έγκριση υπερκατανάλωσης καυσίμων, για τον μήνα Ιούλιο 2020 επτά (7) 
υπηρεσιακών απορριμματοφόρων. Τα απορριμματοφόρα λόγω παλαιότητας του 
στόλου και συχνών βλαβών εξυπηρέτησαν αυξημένο όγκο εργασίας και ανάγκες 
απομακρυσμένων περιοχών του Δήμου. Ως εκ τούτου η κατανάλωση των 
καυσίμων των ανωτέρω οχημάτων υπερβαίνει τα μέγιστα όρια που ορίζει ο 
νόμος.  

9. Την υπ΄ αριθ. 35748/30-05-2017 (Β΄1971) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

          Εγκρίνουμε τη γενομένη κατανάλωση καυσίμων, καθ’ υπέρβαση της 

δικαιούμενης ποσότητας, για το μήνα Ιούλιο έτους 2020, για τα  υπηρεσιακά  

πετρελαιοκίνητα οχήματα (απορριμματοφόρα) με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΙ 

2711,ΚΗΙ 2734, ΚΗΙ 2766, ΚΗΙ 2767,ΚΗΙ 2785,ΚΗΙ 2791 και ΚΗΙ 2792 του Δήμου 

Κιλκίς,σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα, για τους λόγους που αναφέρονται στο 

σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:    

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 
ΚΑΘ΄ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΝΑ ΙΟΥΛΙΟ  ΕΤΟΥΣ 2020 
 

Α/Α Αριθμός κυκλοφορίας οχήματος Υπερκατανάλωση καυσίμου 
(πετρέλαιο) σε λίτρα 

1. ΚΗΙ 2711 279 lit (πετρέλαιο) 
2. ΚΗΙ 2734 916,50 lit (πετρέλαιο) 
3. ΚΗΙ 2766 714 lit (πετρέλαιο) 
4. ΚΗΙ 2767 509 lit (πετρέλαιο) 
5. ΚΗΙ 2785 36 lit (πετρέλαιο) 
6. ΚΗΙ 2791 294,50 lit (πετρέλαιο) 
7. ΚΗΙ 2792 424,50 lit (πετρέλαιο) 

                                                          

 

          
 

Με εντολή Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. 
Η Προϊσταμένη  

Τμήματος Τοπ. Αυτ/σης & Ν.Π. Θεσ/νίκης 
 
 

Σουλτάνα Τσελέντη 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

Με βαθμό Α΄ 

ΑΔΑ: Ω1ΨΕΟΡ1Υ-Σ5Σ


		2020-09-07T10:19:12+0300
	Athens




